
２０１３年９月吉日 

皆様 

 

新渡戸稲造博士命日前夜祭実行委員会 

会 長  内 川 頴 一 郎 
 

 

新渡戸稲造博士命日前夜祭のご案内 

 

謹啓 錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 常日頃は新渡戸稲造博士の顕彰活動にご理解とご支援を頂き、誠にありがとうございます。  

 さて、私達は新渡戸稲造博士の功績を讃え、博士の精神を継承すべく活動に取り組んでいま

すが、活動の一環として毎年この時期に博士を偲び命日前夜祭を開催しております。 

今年は没後８０年を記念して、下記のとおり開催いたします。 

皆様ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

お申し込みは裏面のＦＡＸ用紙をご送信、または電話でお願いします。 

            敬具 

 

記  

日時  平成 25年 10月 14日（月） 

 場所  サンセール盛岡（盛岡市志家町 1-10 ℡019-651-3322） 

 

 【記念講演会】15：00～16：30  ※入場無料 

  講師：元開成学園専任教諭 橋本弘正 氏（現・非常勤講師） 

  演題：「『武士道』から高校生が学ぶもの」 

 【追悼会・懇親会】 17：00～19：00 

  独唱：太田代政男 氏 

           「永遠の青年『新渡戸稲造』」 

           「新渡戸稲造を讃える歌」 

  没後 80年記念メッセージ（司会者代読） 

     駐日カナダ大使 マッケンジー・クラグストン 氏 

会費：１万円  

※同封の振込用紙をご利用のうえ 10月 8日までにご入金ください。 

当日会場受付にご持参の方は、下記事務局までご連絡ください。 

記念品：『新渡戸稲造の世界』第２２号 

       新渡戸せんべい 

  

  

新渡戸稲造博士命日前夜祭実行委員会 事務局 

〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10-6階 

TEL 019-654-3279  FAX 019-652-4213 

E-mail : fund@nitobe.com  URL : http://www.nitobe.com/ 



送信先 

019-652-4213 

ＦＡＸ送信票 

 

 

※ご出席ご希望の方は「ご出席」に○をつけ、ファックスにてご送信ください。 

お手数ですが、10月 8日（火）までにご連絡下さいますようご協力よろしくお願い致します。 

 

新渡戸稲造博士命日前夜祭 

 

 

記 念 講 演 会 ご出席 

 

追悼会・懇親会 ご出席  

 

 

 

 

 

 

ご 氏 名                            

 

ご 氏 名 

 

ご 連 絡 先 

 

 

新渡戸稲造博士命日前夜祭実行委員会 

〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10 第 2産業会館 6階 

TEL 019-654-3279  


